СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

пятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   26 апреля 2012 года         №  41

город Глазов

 Об  утверждении порядка формирования

 административной комиссии в муниципальном

образовании «Глазовский район»

  Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 17.09.2007 № 53-РЗ «Об

административных комиссиях в Удмуртской Республике», Уставом муниципального

образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования

«Глазовский район» РЕШИЛ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования административной комиссии в

муниципальном образовании «Глазовский район».

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Вестнике

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального

образования «Глазовский район» и размещению на официальном сайте муниципального

образования «Глазовский район».

           3.  Настоящее решение вступает в силу после его  принятия.

  4.  Признать утратившим силу решение Глазовского Районного Совета депутатов от 29

февраля 2008 года № 192 "Об утверждении Порядка формирования административной

комиссии муниципального образования "Глазовский район".

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        Ю.Н. Дягелев

«_____»__________________ 2012 года

consultantplus://offline/ref=BE325B18CA2C78E72D26E99E0E9F96C147E6522B3001EB05DB51942B2B1B281AP761F

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                             решением Совета депутатов

                                                                                             муниципального образования

                                                                                             «Глазовский район»

                                                                                              26.04.2012  года  № 41

ПОРЯДОК

формирования административной комиссии

в муниципальном образовании «Глазовский район»

1.  Настоящий Порядок формирования административной комиссии в муниципальном

образовании "Глазовский район" (далее - Порядок) разработан в соответствии с Законом

Удмуртской Республики от 17.09.2007 N 53-РЗ "Об административных комиссиях в

Удмуртской Республике".

2.    Административная комиссия в муниципальном образовании «Глазовский район»

(далее - административная комиссия) создается решением Совета депутатов муниципального

образования «Глазовский район» в количестве 7 человек на основе предложений депутатов

Совета депутатов муниципального образования "Глазовский район", органов государственной

власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций.

Административная комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3. Сообщение о приеме предложений по новому составу административной комиссии

(приеме предложений для назначения члена Комиссии вместо члена Комиссии, полномочия

которого были прекращены досрочно) публикуется в районной газете «Иднакар» не позднее,

чем за 20 дней до рассмотрения Советом депутатов муниципального образований «Глазовский

район» вопроса о формировании административной комиссии (назначении члена

административной комиссии).

      Предложения по новому составу административной комиссии (приеме предложений

для назначения члена Комиссии вместо члена Комиссии, полномочия которого были

прекращены досрочно) принимаются организационным отделом Аппарата Главы

муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и

Администрации Глазовского района (далее по тексту – отдел) в течение 10 дней с даты

опубликования сообщения, по истечении которого предложения не рассматриваются.

4.  Депутаты Совета депутатов муниципального образования "Глазовский район", органы

государственной власти, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения,

организации в  отношении кандидатов в состав административной комиссии представляют

письменно оформленное предложение на имя Главы муниципального образования "Глазовский

район" о формировании административной комиссии (назначении члена Комиссии) с

приложением следующих документов:

-   характеристика в письменной форме с места работы с обязательным указанием на

деловые, личные, нравственные качества;

- письменное согласие гражданина Российской Федерации на имя Главы муниципального

образования "Глазовский район" на назначение членом Административной комиссии;

- письменное согласие гражданина Российской Федерации на имя Главы муниципального

образования "Глазовский район" на обработку его персональных данных в целях использования

Советом депутатов «Глазовский район» при формировании административной комиссии, а

также организации проверки сведений о наличии(отсутствии) судимости, о признании

недееспособным (ограниченно дееспособным) по решению суда, вступившего в законную силу;

-  копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской

Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства;

consultantplus://offline/ref=12F2325F6333997A4BF481DA8E2973A59534886E203347D0356E4C82CBB81545ADB4B6D02A54546D3EC482FE4FF

-    копия диплома о высшем или среднем профессиональном образовании лица.

5.  Отдел формирует общий список кандидатов в состав административной комиссии и

направляет его с сопроводительным письмом, подписанным Главой муниципального

образования «Глазовский район», в правоохранительные органы для проверки данных на

наличие (отсутствие) судимости, а также в суд общей юрисдикции по месту нахождения

кандидата для получения сведений о решениях суда, вступивших в законную силу  о признании

недееспособным (ограничено дееспособным). Со дня поступления запрашиваемой информации

от правоохранительных органов и суда общей юрисдикции, в срок не позднее, чем за 3

календарных дня до даты заседания постоянной комиссии Совета депутатов муниципального

образования "Глазовский район" по местному нормотворчеству, вопросам законности и

правопорядка (далее - постоянная комиссия), отдел направляет общий список кандидатов с

приложением всех поступивших документов в постоянную комиссию для рассмотрения.

6.  Постоянная комиссия в течение 10 дней со дня поступления всех документов,

рассматривает поступившие предложения. Состав административной комиссии (члена

административной комиссии вместо члена административной комиссии, полномочия которого

прекращены досрочно) предварительно определяется постоянной комиссией путем выборки

кандидатов, соответствующих требованиям, предусмотренным законодательством,

установленному количеству членов административной комиссии. Постоянная комиссия готовит

проект решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» об

утверждении состава административной комиссии (о назначении члена Административной

комиссии) и вносит его на рассмотрение очередной сессии Совета депутатов муниципального

образования "Глазовский район" в срок не позднее, чем за 5 дней до даты заседания очередной

сессии.

8. Организационное, техническое обеспечение Совета депутатов муниципального

образования «Глазовский район» осуществляет Аппарат Главы муниципального образования

«Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района.